
LICEUL TEHNOLOGIC NR. 1 SIGHIŞOARA 
STR. TACHE IONESCU, NR. 18, JUD. MUREŞ 

Tel: 0265 77 1742; Fax: 0265 77 2232 
www.gsiusighisoara.ro 
licteh1sigh@yahoo.com 

miusigh@yahoo.com 

 

MINISTERUL 

E D U C A Ţ I E I  

N A Ţ I O N AL E  

 

 

 
HOTĂRÂREA NR.  54 / 02. 10. 2018 

 
Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Nr.1 Sighişoara, întrunit în şedinţa din 
data de 2 octombrie 2018 
În conformitate cu LEGEA 1/2011 a Educaţiei Naţionale modificată prin OUG nr. 49/2014 
În temeiul Ordinului MEN Nr. 3160 / 2017 din 1 februarie 2017 – pentru modificarea şi 
completarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de 
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul MEN 
nr. 4619/2014 
Ordinul MENCS Nr. 5079/2016 – privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 
şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar 
OMEN 3027/2018 pentru modificarea şi completarea Anexei-Regulament-cadru de 
organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar la OMENCŞ nr. 
5079/2016 privind aprobarea Regulementului-cadru de organizare şi funcţionare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar 
Nota ISJ Mureş nr. 8587/28.09.2018 
Nota ISJ Mureş nr. 8612/01.10.2018 
OMEN 3.220/19.02.2018 privind structura anului şcolar 2018 – 2019 
PV al şedinţei C.A. din data de 2 octombrie 2018 
 
HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1 Se aprobă Regulamentul de organizare a Balului Bobocilor, întocmit în conformitate 
cu nota ISJ Mureş nr. 8587/28.09.2018, în vederea bunei desfăşurări a activităţilor legate 
de Balul Bobocilor şi pentru a preîntâmpina eventuale accidente. 
Art.2 Se aprobă perioada de desfăşurare a activităţilor din cadrul Programul naţional – 
Şcoala Altfel – 27 – 31 mai 2018, perioadă aprobată în şedinţa Consiliului Profesoral din 
data de 07.09.2018, pe baza notei ISJ Mureş nr. 8612 / 01.10.2018 în vederea completării 
şi transmiterii machetei solicitate. 
Art.3 Se aprobă solicitarea în vederea acreditării a specializării Tehnician proiectant CAD 
(autorizată la data de 31.03.2014). 
Art.4 Se aprobă solicitarea în vederea autorizării în semestrul al II – lea al anului şcolar  
2018 – 2019 a următoarelor specializări: Tehnician în instalaţii electrice, Tehnician 
electrician electronist auto, Tehnician în activităţi de comerţ. 
Art.5 Se aprobă cererea doamnei Rus Ana de transfer a elevei Rus Florina din clasa a IX 
– a A de la Liceul Tehnologic Nr.1 Sighişoara la Liceul Teoretic “Timotei Cipariu” din 
Dumbrăveni, jud. Sibiu, pe motivul apropierii de domiciliu, deoarece din localitatea (de 
domiciliu) Viişoara, jud. Mureş, nu există mijloc de transport. 
 
 
 
Un exemplar din prezenta hotărâre se comunică: -  Spre afişare 
Prezenta hotărâre va fi publicată pe site-ul Liceului Tehnologic Nr. 1 Sighişoara 
Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează directorului unităţii de 
învăţământ, şi serviciul secretariat. 
 
 



LICEUL TEHNOLOGIC NR. 1 SIGHIŞOARA 
STR. TACHE IONESCU, NR. 18, JUD. MUREŞ 

Tel: 0265 77 1742; Fax: 0265 77 2232 
www.gsiusighisoara.ro 
licteh1sigh@yahoo.com 

miusigh@yahoo.com 

 

MINISTERUL 

E D U C A Ţ I E I  

N A Ţ I O N AL E  

 

 

 
 
 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 
Director, Prof. Tittes – Gherman Mihaela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Voturi : - pentru 10, - abţineri..... ,- împotrivă...                    Elaborat în 2 (două) exemplare 

Ex.1/2 
 
 


